
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

 

   
 

 

PORTARIA Nº 92, DE 14 DE MARÇO DE 2022 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela 
Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Processo Nº 23855.000909/2021-06, resolve:  

 

Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de 
Professor Substituto para o Curso de Turismo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, 
com os seguintes membros:  

Prof. Dr. Helder Ferreira de Sousa, que a presidirá; 

Profa. Ms. Heidi Gracielle Kanitz, membro titular; 

Profa. Dra. Paula Cortezi Schefer Cardoso Schardong, membro titular; e 

Prof. Dr. Vicente de Paula Censi Borges, membro suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação   

 

  Republicada por conter incorreção no original, publicada no Boletim de Serviço em: 
14/03/2022, Edição: 32, Página:4 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor  

 


